
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023052400274

274

Nº 98, quarta-feira, 24 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIRÍACO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023

Data de Abertura: 12 de junho de 2023
Horário: 09:00 horas
Local: Secretaria Municipal de Administração
O Prefeito Municipal de Ciríaco-RS, torna público que o Edital do Pregão

Presencial 08/2023, de critério de julgamento de menor preço por item, sofreu acréscimo
de itens. Objeto: Aquisição de medicamentos. O edital encontra-se disponível no site
http://www.ciriaco.rs.gov.br, e na Prefeitura Municipal de Ciríaco. Maiores informações na
Prefeitura Municipal, na Av. 19 de Maio, nº 537, na cidade de Ciríaco, ou pelo fone: (54)
3346-1166.

ODACIR B.M DE MELLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 57/2023

Exclusivo ME/EPP.
Objeto: registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material

ambulatorial para a Secretaria Municipal de Saúde. Modo de Disputa: Aberto. Menor preço
unitário. Abertura da sessão pública, documentação e propostas: no dia 06 de junho de
2023 às 8:30h. Certame e Edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Crissiumal, 23 de maio de 2023.
MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEZESSEIS DE NOVEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2023

Objeto: Aquisição de Equipamentos Eletrônicos e de Informática. Propostas:
06/06/2023 das 8 às 8:59h, na Prefeitura. Realização do certame: 06/06/2023 às 9h, na
Prefeitura. Edital: a partir de 24/05/2023, na Prefeitura ou
<http://www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br>. Informações: Na Prefeitura, Rua Santo
Antônio, 1243, com a Comissão de Licitações ou o Pregoeiro; pelo telefone (55) 3362.1100
ou <http://www.dezesseisdenovembro.rs.gov.br>.

JOHNNI RAMAO LOMBALDO BOCACIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Proc. Administrativo 465/2023
Objeto: aquisição de Retroescavadeira. Abertura: 05/06/2023 às 09h30. Edital e

informações, no setor de licitações, fone (51) 3664-0011, Ramal 215 das 09h às 17h, de 2ª
à 6ª-feira, site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br e-mail:
licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br

ALEXANDRE MODEL EVALDT
Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

O Prefeito torna público que o processo licitatório Pregão Eletrônico n°
10/2023. Proc. Admin. 465/2023, para aquisição de Retroescavadeira, com data de
abertura para o dia 05/05/2023 às 09h30, fica Revogado. Cópia do Parecer da revogação:
fone, site e-mail acima mencionados

ALEXANDRE MODEL EVALDT
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE LCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

Data de abertura: 07/06/2023 às 09:10 horas, objeto: Aquisição de dois
veículos. Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou
através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 23 de maio de 2023.
GELSON ANTUNES SANTOS

Secretária de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023 - SRP

Data de abertura: 15/06/2023 às 09:10 horas, objeto: Exames de imagem.
Informações poderão ser solicitadas pelos fones: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das
páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br.

Eldorado do Sul, 23 de maio de 2023.
ROGEIRO MUNHOZ
Secretário da Saude

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2023

Aquisição de mobiliários diversos para as Secretarias Municipais. Data/hora
limite para recebimento de propostas e documentos de habilitação: 12/06/2023, às 8h30.
Data/Hora da Abertura das Propostas: 12/06/2023, às 8h31. Data/Hora da Disputa:
12/06/2023, às 9h. Local: www.pregaobanrisul.com.br. Edital disponível nas páginas:
www.floresdacunha.rs.gov.br; www.pregaobanrisul.com.br e Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Informações fone (54) 3279-3600

CÉSAR ULIAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Objeto: Contratação de empresa do ramo de informática para atender o
Município com toda Responsabilidade Técnica e Legal Exigível, para a prestação de serviços
de instalação, implantação, conversão, testes, customização, locação mensal e treinamento
de um sistema de gestão pública municipal. Abertura: 06/06/2023 às 9h. Edital: Av. João
Isidoro, 222, (55) 3236-1101, ramal 218 ou 220, licitacao@formigueiro.rs.gov.br ou
www.bll.org.br.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 - SRP

Objeto: Contratação de empresa especializada e licenciada para realizar projeto
de perfuração de poço artesiano para captação de água subterrânea. Nova data de
abertura em 15/06/2023, às 09h, no endereço www.pregaoonlinebanrisul.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023

Objeto: Aquisição de banners. Abertura em 06/06/2023, às 09h, no endereço
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

RUBEN WEIMER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

Menor Preço por Item. Destinado Exclusivamente para Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte, Conforme L. C. 123 de 14/12/2006, alterada pela L. C. 147, de 07/09/
2014.

Objeto: O processo licitatório tem por objeto a Aquisição de Calcário Agrícola,
com recursos oriundos do Convênio - Consulta Popular - FPE 1515/2021 - Proc nº 21/0400-
0000175-2 e contra partida do Município, na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor
Preço por Item. Recebimento das propostas: de 25 de maio de 2023 a 06 de junho de 2023
às 10:30 Horas. Abertura das Propostas: 06 de junho de 2023, às 10:31 Horas. Sistema
Utilizado Gov BR, Presencial, na Sala de Licitações, no prédio da Prefeitura Municipal de
Herval. Coordenação do Processo: Pregoeira: Roberta Bubols Machado, E-mail:
licitaherval@yahoo.com.br, Página: www.herval.rs.gov.br, Fone: (53) 3267-2900. Endereço:
Rua Rafael Pinto Bandeira, 671, Centro, Herval/RS, CEP: 96310-000. Referência de Tempo:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Herval/RS, 23 de maio de 2023.
ILDO ROBERTO LEMOS SALLABERRY

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2023

OBJETO: Registro de preços para aquisição de tubos de concreto. ABERTURA:
12/06/23 às 09h00min. Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Presencial".

Ijuí/RS, 23 de maio de 2023.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA Nº 5/2023

Objeto: Contratacao de empresa para construcao das novas instalacoes da EMEI
Vo Jovino, a ser construida no Balneario de Santa Terezinha, conforme Edital. Abertura:
11/07/2023, as 14:30 horas. Maiores informacoes e Edital para retirada no e-mail
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razao social, cnpj, endereço e
telefone), ou nos sites www.imbe.rs.gov.br/, horario de expediente seg. a sex. das 08hs as
12hs e das 13:30hs as 17:30hs, fone (51) 3627-8201 ramais 307 e 308. Imbe, 23 de Maio
de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Objeto: Contratação de empresa p/execução de obra de Pavimentação Asfáltica
(Capeamento) em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (C.B.U.Q.) sobre pavimento com
pedras irregulares existentes, em uma área de 2.164,75m² (inclusa as sarjetas), a serem
executadas nas Ruas Dom Pedro e Santo Antônio, localizadas na cidade de Miraguaí/RS,
Conforme Programa nº 09032022 do Ministério da Economia (modalidade transferência
especial) e recursos próprios do Munícipio de Miraguaí. Abertura das propostas as 14:00
horas do dia 12/06/2023. O Edital está a disposição através do site:
www.miraguai.rs.gov.br informações pelo fone (55) 3554-2300

LUIS CARLOS HERRMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital para a Contratação de
especializada para execução de obras de pavimentação asfáltica de vias públicas dentro
do perímetro rural em trecho de via na Localidade de Santo Antônio do Jacuí, sob a
forma de EXECUÇÃO INDIRETA, regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. Data de
Abertura: dia 15 de junho de 2023, as 09:00 horas. Maiores informações pelo fone 54-
3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de
Licitações, site www.mormacors.gov.br, onde o Edital encontra-se a disposição dos
interessados.

Mormaço/RS, 24 de maio de 2023.
RODRIGO JACOBY TRINDADE


